
CJBB119  7. 12. 2009 

Mgr. Adéla Hlávková 

 

Slovesa 
 

Všechny cesty uţ zapadl__ sněhem. Rodiče si nakonec mého přítele oblíbil__. Boje s četnými 

nepřáteli skončil__ teprve nedávno. Nejvíc medailí získal__ opět japonští skokani. S úţasem 

jsme stanul__ před pyramidami. Nejvíce radosti projevoval__ přítomné děti. Úzká údolí se 

zdlouhavě táhl__ aţ k úpatí hor. Příznaky nemoci se u bratra objevil__ velmi brzy. Krátké 

porady se zúčastnil__ všichni učitelé. Na filmovém plátně se objevil__ dramatické scény. Oba 

koně se úderů polekal__. Účastníky zájezdu probudil__ údery hromu. Houfy havranů se 

pomalu snášel__ k zemi. Chlapci hrál__ na hřišti kopanou a děvčata na louce šil__ na 

panenky. Zvuky trubek, na které hrál__ někteří členové kapely, se rozléhal__ nádvořím.  

Z přístavu pomalu vyplouval__ ledoborce. Na jaře se dni rychle prodluţoval__ a na podzim se 

dny naopak zkracoval__. Dřevěné houpací koně stál__ za výlohou. Beránky na obloze 

předpovídal__ brzký déšť. Ukazatele na rozcestí byl__ poničen__.Vysoké zdi chránil__ 

zahradu před zvědavci. Před křiţovatkou se auta řadil__ do jízdních pruhů a čekal__ na 

zelenou. Před domem stál__ dva obrovští sněhuláci. Uzenáče nebyl__ na skladě. Uzenáči 

nebyl__ na skladě. Jablka konečně dozrál__. Vodiči velbloudů odpočíval__. Ţelezné nosiče 

se prohýbal__. Psa napadl__ zákeřn__ mikrob__. 

Kotě a kuře zůstal__ na dvoře. Krávy a všechna telata byl__ očkován__. V naší třídě byl__ za 

dobré výsledky odměněn__čtyři dívky a jeden chlapec. Občas se z dáli ozval__ pušky a psi. 

Rodiče říkal__, ţe uţ se vrátil__ vlaštovky, kukačky a špačci. Štěňata a koťata se vyhříval__ 

na sluníčku. V zoologické zahradě se nám nejvíce líbil__ medvídě a slůně. Matky s kojenci 

měl__ vyhrazeno zvláštní oddělení. 

Miliony lidí se spojil__, aby uhájil__ zdravý ţivot na naší planetě. 

Početná skupina dobrovolníků pracovala dlouho do noci, aby zachránil__ zasypané horníky. 

Davy fanoušků skandoval__, aby podpořil__ své muţstvo. 

Přišl__ k nám Eva s Pavlem. Všechny ošetřovatelky včetně dvou lékařů měl__ plno práce. 

Mnoho měsíců se připravoval__ děvčata s hochy na závody.  

Nakresl__ slunečnici a pěkně je vybrav__. Mluv__ dobře anglicky. Kdo odpov__ na mou 

otázku?  

   

Doplňte tvary imperativu v 2. os. sg.  

(Pomoci)………………. mi. (Očistit)………….. zeleninu. (Neplakat) …………….  

(Poprosit)………….. o pomoc.  (Uhasit)………….. oheň. (Vědět) ……….., ţe má pravdu. 

(Hrát si) …………… s kamarády.  (Nevylít) ………….. tu vodu.   (Zrýt) …………… 

zahradu. (Zalít)………………. kytky. (Přikrýt)…………….. se. (Nařezat) …………. dříví. 

(Učesat) …………….se. (Vyorat)………… brázdu. (Nešlapat) …………..mimo stezku. 

 

Doplňte tvary 3. os. sg.                        

Párat                             Kousat                         Mazat                                 Koupat se 

 


